
 

 

 Р Е Ш Е Н И Е 
 

03 марта 2020 года  № 959 

г. Баймак 

 

О предложении кандидатур для зачисления в резерв составов  

участковых комиссий 

 

 На основании пункта 9 статьи 26 и пункта 5
1 

статьи 27 Федерального 

закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», Территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Баймакский район 

Республики Башкортостан 

РЕШИЛА: 

1. Предложить следующие кандидатуры для зачисления в резерв 

составов участковых комиссий территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан 

(список прилагается). 

2. Направить настоящее решение в Центральную избирательную 

комиссию Республики Башкортостан. 

 
Председатель  

территориальной избирательной  

комиссии                          ___________________ Ш.Ш. Муталлапов  

 

Секретарь  

территориальной избирательной  

комиссии                          ___________________ Н.Ш.Сирбаева 

 

 

_

_

_

_

_

_

_

_

_

 

Ш.Ш. Муталлапов  

 

 

 

 ____ Д.Г. Кужабаева 

 

 

Территориальная  избирательная 

комиссия муниципального 

района Баймакский район 

Республики Башкортостан  
 

 

 

Баш7ортостан Республика3ы 

Байма7  районы 

муниципаль районыны8 

территориаль 3айлау комиссия3ы 

 



 

 

_

_

_

_ 

    

 
 

  

                                                                     Приложение к постановлению 

Территориальной избирательной 

комиссии муниципального района 

Баймакский район Республики 

Башкортостан  

от 03.03.2020 года №959 

 

Список кандидатур, предложенных для зачисления в резерв 

составов участковых комиссий 

 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 

 

Дата 

рождения 

Наименование 

субъекта 

выдвижения 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией 

(при наличии) 

№ избирательного 

участка 

1.  Гарипова 

Гульназ 

Наилевна 

16.12.1985 собрание 

избирателей по 

месту работы - 

МОАУ Лицей №4 

г.Баймак 

- 997 

2.  Алибаева 

Альфия 

Нурисламовна 

18.04.1997 собрание 

избирателей по 

месту работы - 

МОБУ СОШ №2 

- 998 

3.  Курбангулова 

Гульфия 

Васиховна 

17.11.1990 собрание 

избирателей по 

месту работы - 

МОБУ СОШ №2 

- 998 

4.  Хачина Ксения 

Анатольевна 

18.11.1990 собрание 

избирателей по 

месту работы - 

МОБУ СОШ №2 

г.Баймак 

- 998 

5.  Яппарова Райса 

Закировна 

01.03.1984 собрание 

избирателей по 

месту работы - 

МОБУ СОШ №12 

- 998 

6.  Мусина Альфия 

Ибрагимовна 

28.05.1977 Администрация 

СП 

Абдулкаримовский 

сельсовет 

- 1003 



 

 

7.  Валеева Рамзия 

Абдулхаевна 

22.05.1964 собрание 

избирателей по 

месту жительства - 

РБ, Баймакский 

район, с.Акмурун 

- 1005 

8.  Пелогеина 

Елена 

Викторовна 

18.10.1966 Совет СП 

Акмурунский 

сельсовет 

- 1005 

9.  Саникина 

Мархия 

Мисбаховна 

01.01.1969 собрание 

избирателей по 

месту работы - 

МДОБУ детский 

сад "Айгуль" 

с.Акмурун 

- 1005 

10.  Нугаманова 

Нажия 

Тухватовна 

25.03.1972 собрание 

избирателей по 

месту жительства - 

РБ, Баймакский 

район, д.Актау 

- 1006 

11.  Валишина 

Раиса 

Мухамадеевна 

22.10.1967 Совет СП 

Ишбердинский 

сельсовет 

- 1012 

12.  Умурзакова 

Лиза 

Рафкатовна 

26.03.1967 Совет СП 

Ишбердинский 

сельсовет 

- 1012 

13.  Билалова Роза 

Киньягалиевна 

16.03.1971 собрание 

избирателей по 

месту жительства - 

РБ, Баймакский 

район, с.Ишберда 

- 1013 

14.  Давлеткильдина 

Алсу 

Минниахатовна 

08.02.1993 собрание 

избирателей по 

месту жительства - 

РБ, Баймакский 

район, д.Бурзян 

Елга, ул.С.Юлаева 

- 1013 

15.  Яныбаева Алия 

Гареевна 

20.09.1987 собрание 

избирателей по 

месту жительства - 

РБ, Баймакский 

район, с.Ишберда 

- 1013 

16.  Лямина Елена 

Евгеньевна 

13.06.1986 собрание 

избирателей по 

месту жительства - 

РБ, Баймакский 

район, 

д.Крепостной 

Зилаир, 

ул.Почтовая 

- 1014 

17.  Панфилова 

Екатерина 

Владимировна 

11.09.1978 собрание 

избирателей по 

месту жительства - 

РБ, Баймакский 

район, 

д.Крепостной 

- 1014 



 

 

Зилаир, 

ул.Почтовая 

18.  Ульмасова 

Ингиля 

Миннихановна 

01.01.1974 собрание 

избирателей по 

месту жительства - 

РБ, Баймакский 

район, 

д.Крепостной 

Зилаир, 

ул.Московская 

- 1014 

19.  Каекбердина 

Диля Ураловна 

23.06.1968 собрание 

избирателей по 

месту жительства - 

РБ, Баймакский 

район, д.Зелимово 

- 1015 

20.  Баимова 

Альбина 

Булатовна 

09.12.1969 Совет СП 

Яратовский 

сельсовет 

- 1016 

21.  Валиева 

Дилюза 

Рафкатовна 

12.09.1966 Совет СП 

Яратовский 

сельсовет 

- 1016 

22.  Махмутов 

Шамиль 

Азатович 

07.04.1975 Совет СП 1-

Иткуловский 

сельсовет 

- 1019 

23.  Рахимкулова 

Гульназ 

Мамедовна 

18.06.1968 Совет СП 1-

Иткуловский 

сельсовет 

- 1019 

24.  Гумерова Валия 

Зубаировна 

12.10.1985 Совет СП 1-

Иткуловский 

сельсовет 

- 1020 

25.  Мурзакаев 

Батыр 

Динисламович 

14.05.1964 Совет СП 1-

Иткуловский 

сельсовет 

- 1021 

26.  Уразбаев Каюм 

Ражапович 

04.01.1974 собрание 

избирателей по 

месту жительства - 

РБ, Баймакский 

район, д.Чингизово 

- 1023 

27.  Уразбаева 

Залия 

Курбангалеевна 

03.09.1987 собрание 

избирателей по 

месту жительства - 

РБ, Баймакский 

район, д.Чингизово 

- 1023 

28.  Утябаев 

Рамазан 

Басирович 

01.01.1967 собрание 

избирателей по 

месту жительства - 

РБ, Баймакский 

район, 

д.Буранбаево 

- 1024 

29.  Акбулатова 

Вера 

Валерьевна 

29.05.1989 Совет СП 

Бекешевский 

сельсовет 

- 1025 



 

 

30.  Баранова 

Анастасия 

Викторовна 

21.02.1981 Совет СП 

Бекешевский 

сельсовет 

- 1025 

31.  Гаврилова 

Елена 

Сергеевна 

22.05.1979 Совет СП 

Бекешевский 

сельсовет 

- 1025 

32.  Ишмурзина 

Сария 

Иштугановна 

01.02.1972 собрание 

избирателей по 

месту жительства - 

РБ, Баймакский 

район, с.Бекешево 

- 1025 

33.  Карсакова 

Наталия 

Михайловна 

31.01.1968 Совет СП 

Бекешевский 

сельсовет 

- 1025 

34.  Кулбахтина 

Гульфинур 

Нургалеевна 

06.06.1968 Совет СП 

Бекешевский 

сельсовет 

- 1026 

35.  Галина Рида 

Раисовна 

22.04.1969 Совет СП 

Нигаматовский 

сельсовет 

- 1028 

36.  Каипкулов 

Ильдус 

Муритович 

10.11.1969 Совет СП 

Нигаматовский 

сельсовет 

- 1028 

37.  Султангариев 

Фанзиль 

Фаргатович 

11.02.1985 Совет СП 1-

Иткуловский 

сельсовет 

- 1029 

38.  Ахметова Алия 

Сулпановна 

28.04.1993 Совет СП 

Нигаматовский 

сельсовет 

- 1030 

39.  Рахмангулов 

Рустам 

Ашарафович 

08.08.1970 Совет СП 

Нигаматовский 

сельсовет 

- 1030 

40.  Сирбаева Лилия 

Рафиковна 

14.01.1987 Совет СП 

Нигаматовский 

сельсовет 

- 1030 

41.  Файзуллина 

Гульшат 

Гайфулловна 

06.02.1970 собрание 

избирателей по 

месту жительства - 

РБ, Баймакский 

район, 

д.Верхнеидрисово 

- 1033 

42.  Ермакова 

Дилюза 

Гиззатулловна 

17.09.1966 Совет СП 

Темясовский 

сельсовет 

- 1037 

43.  Байрамгулова 

Айсылу 

Гумеровна 

25.02.1971 Совет СП 

Темясовский 

сельсовет 

- 1038 

44.  Суюндукова 

Гульдар 

26.08.1980 Совет СП 

Темясовский 
- 1038 



 

 

Юлаевна сельсовет 

45.  Габдрашитов 

Венер 

Абузарович 

16.03.1980 собрание 

избирателей по 

месту жительства - 

РБ, Баймакский 

район, с.Билялово 

- 1043 

46.  Гайсина 

Раушания 

Альтафовна 

08.09.1992 собрание 

избирателей по 

месту работы - 

МОБУ СОШ 

с.Билялово 

- 1043 

47.  Абдуллина 

Эльвира 

Рахимьяновна 

07.12.1977 Совет СП 

Тубинский 

сельсовет 

- 1046 

48.  Байназарова 

Диля 

Ишбулдовна 

25.02.1972 Совет СП 

Тубинский 

сельсовет 

- 1046 

49.  Халфин Мидхат 

Талгатович 

22.06.1981 Совет СП 

Тубинский 

сельсовет 

- 1046 

50.  Абдрахимова 

Эльвира Зыевна 

02.01.1977 Совет СП 

Мерясовский 

сельсовет 

- 1047 

51.  Кинзябулатова 

Раушания 

Рашитовна 

02.11.1976 Совет СП 

Мерясовский 

сельсовет 

- 1047 

52.  Рахматуллин 

Фиргат 

Закирович 

12.03.1964 Совет СП 

Мерясовский 

сельсовет 

- 1047 

53.  Хасанов Адель 

Шахбалович 

11.02.1986 Совет СП 

Мерясовский 

сельсовет 

- 1047 

54.  Хасанова Хусна 

Салаватовна 

21.07.1967 Совет СП 

Мерясовский 

сельсовет 

- 1047 

55.  Ямантаева 

Лейсан 

Муллахметовна 

09.02.1976 Совет СП 

Мерясовский 

сельсовет 

- 1047 

56.  Ахметов Азат 

Акрамович 

20.05.1979 Совет СП 

Мукасовский 

сельсовет 

- 1051 

57.  Ибрагимова 

Разиля 

Фиркатовна 

08.06.1986 Совет СП 

Сибайский 

сельсовет 

- 1056 

58.  Исмагилова 

Гульназ 

Ялалитдиновна 

01.03.1981 Совет СП 

Сибайский 

сельсовет 

- 1056 

59.  Каримова 

Альбина 

08.12.1981 Совет СП 

Сибайский 
- 1056 



 

 

Мунировна сельсовет 

60.  Утарбаева 

Резеда 

Ириковна 

01.01.1976 собрание 

избирателей по 

месту жительства - 

РБ, Баймакский 

район, с.Старый 

сибай 

- 1056 

61.  Аллагуватова 

Фануза 

Искужевна 

18.10.1962 Совет СП 

Татлыбаевский 

сельсовет 

- 1058 

62.  Нигаматуллина 

Лилия 

Нурисламовна 

10.05.1981 Совет СП 

Татлыбаевский 

сельсовет 

- 1058 

63.  Юлдашбаева 

Диля 

Мурзагалиевна 

12.02.1977 Совет СП 

Татлыбаевский 

сельсовет 

- 1058 

64.  Куланбаева 

Резеда 

Хакимьяновна 

02.06.1973 собрание 

избирателей по 

месту работы - 

ООШ 

д.Янзигитово 

- 1061 

65.  Хусаинова 

Нурзиля 

Мухутдиновна 

08.05.1970 Администрация 

СП Татлыбаевский 

сельсовет 

- 1061 

66.  Язарова Айгуль 

Салаватовна 

20.10.1972 Администрация 

СП Татлыбаевский 

сельсовет 

- 1061 

67.  Байназарова 

Сария 

Исламовна 

07.04.1994 собрание 

избирателей по 

месту жительства - 

РБ, Баймакский 

район, 

с.Ишмурзино 

- 1062 

68.  Гибадуллин 

Булат 

Ишбулатович 

17.03.1988 Совет СП 

Ишмурзовский 

сельсовет 

- 1062 

69.  Узякина Гузель 

Дамировна 

31.01.1989 Совет СП 

Ишмурзовский 

сельсовет 

- 1062 

70.  Узякина 

Гульгина 

Миргалеевна 

20.09.1985 Совет СП 

Ишмурзовский 

сельсовет 

- 1062 

71.  Волкова Ирина 

Викторовна 

28.08.1972 Администрация 

СП Семеновский 

сельсовет 

- 1064 

72.  Забитова Нурия 

Ишбулдовна 

09.08.1989 Совет СП 

Семеновский 

сельсовет 

- 1064 

73.  Айсувакова 

Найля 

16.05.1983 Совет СП 

Зилаирский 
- 1065 



 

 

Азаматовна сельсовет 

74.  Исяньюлова 

Амина 

Салаватовна 

26.05.1967 собрание 

избирателей по 

месту жительства - 

РБ, Баймакский 

район, с.Ургаза 

- 1065 

75.  Магадиева 

Наталья 

Юрьевна 

08.01.1991 Совет СП 

Зилаирский 

сельсовет 

- 1065 

76.  Сулейманова 

Эльвира 

Рафкатовна 

27.07.1987 Совет СП 

Зилаирский 

сельсовет 

- 1065 

 


